



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 1151
Ano 2024
Página 1 de 21

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 26 de Março de 2024

Prefeitura Municipal De Taquarituba

Licitação	2
Aviso/Termo	2
Termo De Adjudicação E Homologação	5
Secretaria	17
Decretos	17
Portarias	20

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

ALBERGUE BOM SAMARITANO

CNPJ: 04.321.699/0001-42

Telefone:

Celular: (14) 9990-69530

E-mail: albosc20@hotmail.com

Rua Dr Ataliba Leonel, nº 979 - Centro - CEP: 18740-000

Taquarituba - SP

Apae - Associação De Pais E Amigos Dos Excepcionais De Taquarituba

CNPJ: 50.345.842/0001-53

Telefone: (14) 3762-1629/(14) 3762-1656

Celular: (14) 9990-69530

E-mail: apaetaquarituba@gmail.com

Sede I - CER II - Rua Itapetinga, 128 Sede II - Av.ª Mário

Cóvas, 3151, nº 128 e 3151 - Vila São Vicente - CEP:

18740-000

Taquarituba - SP

Site: www.apaetaquarituba.org.br

Associação Atlética Villa Clube

CNPJ: 49.801.587/0001-27

Telefone: (14) 3762-1629/(14) 3762-1656

Celular: (14) 9990-69530

E-mail: associacaovillaclube@gmail.com

Rua Itapetininga, nº 293 - Vila São Vicente - CEP: 18740-000

Taquarituba - SP

Associação De Apoio Aos Dependentes Químicos De Taquarituba "asadeq"

CNPJ: 08.794.239/0001-92

Telefone: (00) 0000-0000

Celular: (14) 9965-08434

E-mail: asadeq.luzdavid@hotmail.com

Chácara Lageado, nº s,n - Lageado - CEP: 18740-000

Taquarituba - SP

Associação de Cultura, Educação e Assistência Social Santa Marcelina

CNPJ: 10.462.524/0003-10

Telefone: (00) 0000-0000

Celular: (11) 9888-89868

E-mail: drg@santamarcelinacultura.org.br

Largo General Osório, nº 147 - Luz - CEP: 01213-010

São Paulo - SP

Site: www.santamarcelinacultura.org.br



Associação De Proteção Dos Animais De Taquarituba - Apata

CNPJ: 12.164.664/0001-75
Telefone: (00) 0000-0000
Celular: (14) 9997-03781
E-mail: apatataquarituba@gmail.com
Rua Tonico Ferraz, nº 38 - Centro - CEP: 18740-000
Taquarituba - SP

Associação De Voluntários No Combate Ao Câncer "unidos Pela Vida" De Taquarituba

CNPJ: 03.054.260/0001-38
Telefone: (14) 3762-2766
Celular: (14) 9997-03781
E-mail: voluntariosdocancer@hotmail.com
Rua Dr. Campos Sales, nº 452 - Centro - CEP: 18740-000
Taquarituba - SP

Câmara Municipal De Taquarituba

CNPJ: 50.366.483/0001-10
Telefone: (14)-3762-1179/(14)-3762-1021
Celular: (14) 9997-03781
E-mail: camara@camarataquarituba.sp.gov.br
Rua Joel Gomes, nº 09 - Novo Centro - CEP: 18740-000
Taquarituba - SP
Site: camarataquarituba.sp.gov.br

Capstuba - Caixa De Aposentadoria E Pensão Dos Servidores Municipais De Taquarituba

CNPJ: 03.148.801/0001-97
Telefone: (14) 3762-3399
Celular: (14) 9997-03781
E-mail: capstuba@taquarituba.sp.gov.br
Rua 15 de Novembro, nº 306 - Centro - CEP: 18740-000
Taquarituba - SP

Casa Da Criança De Taquarituba

CNPJ: 45.913.456/0001-80
Telefone: (14) 3762-1944
Celular: (14) 9997-03781
E-mail: casataquarituba@gmail.com
Rua Capitão Cezário de Campos, nº 170 - Centro - CEP: 18740-000
Taquarituba - SP
Site: casadacriancataquarituba.com.br

Ccev - Comunidade Casa, Esperança E Vida Taquarituba - Sp

CNPJ: 52.034.493/0011-56
Telefone: (00) 0000-0000
Celular: (14) 9979-28761
E-mail: ccevtaquarituba@yahoo.com.br
Rua Avaré, nº 179 - Vila Mendes - CEP: 18740-000
Taquarituba - SP

Lar São Vicente De Paulo De Taquarituba

CNPJ: 50.799.766/0001-56
Telefone: (14) 3762-1146
Celular: (14) 9979-28761
E-mail: larsaovicente-taquarituba@hotmail.com
Rua Tejuapá, nº 40 - Vila São Vicente - CEP: 18740-000
Taquarituba - SP

Prefeitura Municipal De Taquarituba

CNPJ: 46.634.218/0001-07
Telefone: (14) 3762-9666
Celular: (14) 9979-28761
E-mail: taquarituba@taquarituba.sp.gov.br
Avenida Mário Covas, nº 1915 - Novo Centro - CEP: 18740-000
Taquarituba - SP
Site: www.taquarituba.sp.gov.br

Santa Casa De Misericórdia De Taquarituba

CNPJ: 45.437.175/0001-07
Telefone: (14) 3762-2700
Celular: (14) 9979-28761
E-mail: santacasataquarituba@yahoo.com.br
Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 95 - Centro - CEP: 18740-000
Taquarituba - SP



Prefeitura Municipal De Taquarituba

Licitação

Aviso/Termo

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO FLOWDOCS Nº 29013/2024. A Coordenadoria Municipal de Compras, em cumprimento ao disposto no artigo 101 e parágrafos, do Decreto nº 457/2023, torna público para conhecimento dos interessados que será realizado **registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para aquisição de óleos lubrificantes, hidráulicos, fluidos para freios, aditivos de radiadores e afins**, conforme a lista de itens a seguir:

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO API
1	10	Balde 20 L	Óleo lubrificante automotivo SAE 5W30 para motores a diesel	SL
2	40	Balde 20 L	Óleo lubrificante automotivo SAE 40 para motores a diesel	CF
3	15	Balde 20 L	Óleo lubrificante automotivo SAE 140	GL 5
4	20	Balde 20 L	Óleo lubrificante automotivo SAE 90	GL 5
5	300	Balde 20 L	Óleo hidráulico automotivo 68	HF-0, HF-1, HF-2
6	120	Balde 20 L	Óleo hidráulico automotivo ATF	TIPO "A" SUFIXO "A"
7	250	Balde 20 L	Óleo lubrificante turbo automotivo 15W40 para motores a diesel	CI4 / SJ
8	30	Balde 20 L	Óleo para transmissões com características EP (Extrema Pressão) para caixas de câmbio, diferenciais com engrenagens hipoides, redutores finais, caixas de comando e engrenagem em geral de tratores, máquinas agrícolas e equipamentos de terraplenagem, SAE 85W140	GL 5
9	30	Balde 20 L	Óleo hidráulico automotivo para câmbio/diferencial SAE 10W30	GL 4
10	20	Balde 20 L	Óleo para Transmissões com Características EP (Extrema Pressão) para Caixas de Câmbio, Diferenciais com Engrenagens Hipoides, Redutores Finais, Caixas de Comando e Engrenagem em Geral de Tratores, Máquinas Agrícolas e Equipamentos de Terraplenagem, SAE 80W90	GL 5
11	20	Balde 20 L	Fluido Específico para Sistemas Hidráulicos de Transmissões, Redutores Finais e Freios Hidráulicos de Máquinas de Terraplenagem e Tratores, SAE 20W30	GL 4
12	800	Litros	Óleo lubrificante automotivo 10W40 para motores a gasolina, álcool e flex	SN / CF
13	200	Litros	Óleo lubrificante sintético automotivo 5W30 para motores a gasolina, álcool e flex	SN
14	50	Litros	Óleo lubrificante SAE 15W50 para motores de motocicletas	SN
15	50	Litros	Óleo lubrificante SAE 10W30 para motores de motocicletas	SN
16	500	Litros	Óleo lubrificante sintético automotivo 5W30 para motores a diesel comum e S10	SN
17	120	Balde 20 L	Aditivo Arla 32	-
18	6	Tambor	Graxa lubrificante industrial, para múltiplas aplicações automotivas, composto de sabão lítio, aditivos antioxidantes e antidesgastantes e extrema pressão, grau ngli 2, ponto de gota mínimo 180 graus, viscosidade 40 graus c 25, viscosidade 100 graus c 120, tambor com no mínimo 170 Kilos	-
19	100	Frasco (500 ml)	Fluido para freios Dot 3	-
20	100	Frasco (500 ml)	Fluido para freios Dot 4	-
21	24	Frasco (500 ml)	Aditivo automotivo para proteção e lubrificação do radiador, devendo ser compatível com todos os veículos com motor a álcool, gasolina e flex, com função antiespumante, anticorrosivo, antioxidante, antiferrugem, protegendo contra corrosão, impedindo entupimentos e lubrificando a bomba d'água	-
22	40	Frasco (500 ml)	Aditivo automotivo para proteção e lubrificação do radiador devendo ser compatível com todos os veículos com motor a diesel, com função antiespumante, anticorrosivo, antioxidante, antiferrugem, protegendo contra a corrosão, impedindo entupimento e lubrificando a bomba d'água.	-
23	48	Frasco Spray (300 ml)	Desengripante com ação lubrificante e anticorrosiva, para aplicação em porcas, parafusos, dobradiças, terminais, eixos, buchas, rolamentos e similares.	-
24	60	Frasco Spray (300 ml)	Limpa contato para aplicação em mecanismos e contatos elétricos e eletrônicos tais como: potenciômetros, relés, contadores, giroscópios, relógios, computadores, conectores, circuitos e similares.	-

Os órgãos e entidades da administração pública do Município deverão manifestar interesse em participar da IRP, no prazo de, no mínimo, 08 (oito) dias úteis, contados da data de sua divulgação no sítio eletrônico do Município. Esclarecimentos poderão ser obtidos nas dependências do Departamento de Licitações, situada na Av. Gov. Mario Covas, nº 1.915, Novo Centro, Taquarituba/SP, pelos telefones (14) 3762-9666 e (14) 99878-1377, bem como pelo e-mail licitacao@taquarituba.sp.gov.br. Taquarituba/SP, 25 de março de 2024. Jedson Henrique Toledo de Carvalho - Coordenador Municipal de Compras.



AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024. PROC. ADM. LICITATÓRIO Nº 020/2024. A Prefeitura Municipal de Taquarituba/SP torna público para conhecimento dos interessados que será realizada licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo **MENOR PREÇO GLOBAL**, para AMPLA CONCORRÊNCIA, objetivando: “Registro de Preços para prestação de serviço futuro e parcelado de manutenção de calhas, condutores e rufos, incluindo material e mão de obra, conforme Termo de Referência e solicitação da Coordenadoria Municipal de Engenharia”, que será regido pela L.F. nº 14.133/2021, Dec. Mun. nº 457/2023, e no que couber a L.C. nº 123/2006, com alterações pela L.C. nº 147/2014, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. A sessão pública de julgamento será realizada às **08:30 horas do dia 12 de abril de 2024**, eletronicamente no site: www.bllcompras.org.br. O edital estará disponível a partir de **26/03/2024**, no site www.taquarituba.sp.gov.br/licitacao, www.bllcompras.org.br, ou <https://pncp.gov.br/app/editais>, poderá ser solicitado pelo e-mail: licitacao@taquarituba.sp.gov.br, ou no Departamento de Licitações, sito a Av. Gov. Mario Covas nº 1915 - Novo Centro - Tel: (14) 3762-9666, bem como qualquer esclarecimento adicional referente ao certame. Taquarituba/SP, 25 de março de 2024. JEDSON HENRIQUE TOLEDO DE CARVALHO - Coordenador Municipal de Compras.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024. PROCESSO ADM. LICITATÓRIO Nº 008/2024. Éder Miano Pereira, Prefeito Municipal de Taquarituba (SP), no exercício das atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados que após análise da Ata da sessão pública, recurso interposto pela empresa ALCAINE OPTICA LTDA, contrarrazões apresentada pela empresa OPTICA BRILLE LTDA, acompanho a manifestação do agente de contratação e **DECIDO** pela **ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO** do PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2024, **OBJETO:** “Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de óculos receituário completo com lentes visão simples, conforme Termo de Referência e solicitação da Coordenadoria Municipal da Saúde”, declarando vencedora da presente licitação do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM** a empresa:

OPTICA BRILLE EIRELI
CNPJ: 53.559.019/0001-39

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	400	UNID	ÓCULOS RECEITUÁRIO COMPLETO COM LENTES VISÃO SIMPLES (CONFORME RECEITA MÉDICA)	ARMAÇÃO: UP LENTE: ORGALINE	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00

Ao Coordenador Municipal de Compras para as providências sequenciais necessárias. Publique-se. ÉDER MIANO PEREIRA - Prefeito Municipal. Assinado digitalmente em 25/03/2024.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024. PROCESSO ADM. LICITATÓRIO Nº 016/2024. Éder Miano Pereira, Prefeito Municipal de Taquarituba (SP), no exercício das atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados que sessão pública foi **ADJUDICADO e HOMOLOGADO** o PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2024, **OBJETO:** “Aquisição de materiais e equipamentos para estruturação do setor de Fisioterapia do município, conforme Termo de Referência e solicitação da Coordenadoria Municipal da Saúde”, após sessão pública com parecer indicando como vencedora da presente licitação do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM** as empresas:

LICITA MED LTDA CNPJ: 51.972.983/0001-69					
Item	Quant.	Un.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
02	01	Un.	BIOMBO TRIPLO INOX COM RODÍZIOS – Marca: MI MOVEIS / BTI03	R\$ 459,00	R\$ 459,00
03	01	Un.	ESCADA COM RAMPA DE CANTO – Marca: MI MOVEIS / ESC CLASSIC	R\$ 1.597,00	R\$ 1.597,00
11	02	Un.	MACA HOSPITALAR COM ENCOSTO DE CABEÇA REGULÁVEL – Marca: SALUTEM / S8980-1	R\$ 737,00	R\$ 1.474,00
12	10	Un.	NICHO EM MDF – Marca: MI MÓVEIS / NN 03	R\$ 96,55	R\$ 965,50
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA CNPJ: 45.329.312/0001-81					
Item	Quant.	Un.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	01	Un.	BICICLETA ERGOMÉTRICA MAGNÉTICA VERTICAL – Marca: DREAM / MAG 5000 V	R\$ 1.091,65	R\$ 1.091,65
GOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA CNPJ: 37.368.539/0001-08					
Item	Quant.	Un.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
13	20	Un.	TATAME 1,00x1,00 M – Marca: EVA	R\$ 1.091,65	R\$ 1.091,65
SILVIO VIGIDO					



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 1151
Ano 2024
Página 5 de 21

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 26 de Março de 2024

CNPJ: 21.276.825/0001-03					
Item	Quant.	Un.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
04	01	Un.	ESPALDAR BARRA DE LING EM MADEIRA – Marca: ARKTUS / BARRA DE LING	R\$ 610,00	R\$ 610,00

Ao Coordenador Municipal de Compras para as providências sequenciais necessárias. Publique-se. ÉDER MIANO PEREIRA -
Prefeito Municipal. Assinado digitalmente em 25/03/2024.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 1151
Ano 2024
Página 6 de 21

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 26 de Março de 2024

Prefeitura Municipal De Taquarituba

Licitação

Termo De Adjudicação E Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024. PROCESSO ADM. LICITATÓRIO Nº 002/2024. Éder Miano Pereira, Prefeito Municipal de Taquarituba (SP), no exercício das atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados que sessão pública foi **ADJUDICADO e HOMOLOGADO** o PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2024, **OBJETO:** “Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais de Enfermagem, conforme Termo de Referência e solicitação da Coordenadoria Municipal da Saúde”, após sessão pública com parecer indicando como vencedora da presente licitação do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM** as empresas:

Razão Social / CNPJ	Item	Descrição	Marca / Modelo	Qtd	Unid	VI. Unit.	VI. Total
7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - 05.108.702/0001-07	208	VASELINA LÍQUIDA	MayBem Vaselina Líquida	40	L	R\$ 27,90	R\$ 1.116,00
	Total do licitante						R\$ 1.116,00
ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 03945035000191	44	CATETER NASAL TIPO OCULOS	BIOSANI 80286000007	600	UN	R\$ 0,854	R\$ 512,40
	101	FILTRO SOLAR 30	TROLL	800	UN	R\$ 10,1148	R\$ 8.091,84
	141	LUVA VINIL SEM PÓ, TAM. M - CX C/ 100	DESCARPACK 10330660312	180	CX	R\$ 9,7999	R\$ 1.763,982
Total do licitante						R\$ 10.368,222	
A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP - 22.627.453/0001-85	66	COLETOR UNIVERSAL 80ML TRANSPARENTE ESTÉRIL	FIRSTLAB / COLETOR	10000	UN	R\$ 0,34	R\$ 3400
	67	COLETOR UNIVERSAL 80 ML OPACO ESTÉRIL	FIRSTLAB / COLETOR	10000	UN	R\$ 0,39	R\$ 3900
	134	LAMINA MICROSCOPICA LISA C/ 50 UNID	PRECISION / LAMINA	10	CX	R\$ 5,54	R\$ 55,4
	198	SWAB ESTERIL HASTE PLÁSTICA E PONTA DE RAYON	ABSORVE / SWAB	20000	UN	R\$ 0,18	R\$ 3600
	242	TESTE RAPIDO GRAVIDEZ	BIOCON / HCG	3000	UN	R\$ 0,58	R\$ 1740
Total do licitante						R\$ 12.695,40	
ALFALAGOS LTDA - 05.194.502/0004-67	18	ALMOTOLIA 250ML MARROM=AMBAR	J.PROLAB / RDC 260/02	100	UN	R\$ 2,5388	R\$ 253,88
	19	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ML	J.PROLAB / RDC 260/02	100	UN	R\$ 2,5358	R\$ 253,58
	24	AVENTAL DESCARTAVEL	NOBRE - 81474190004	60	PCT	R\$ 10,7431	R\$ 644,586
	68	COMPRESSA CAMPO CIRURGICO 45 X 50 CM, 4 CAMADAS.	NOBRE - 81474190010	60	PCT	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
	69	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS, ESTERILIZADA, PCT 10 UND	FORTCLEAN - 81474190002	100000	PCT	R\$ 0,3644	R\$ 36.440,00
	110	FITA TESTE PARA QUANTIFICAÇÃO DE GLUTARALDEÍDO - EMB. C/ 60 UNID.	ON CALL PLUS II - 80560310031	360	UN	R\$ 1,0964	R\$ 394,704
	122	GORRO COM ELÁSTICO PACOTE COM 100 UNIDADES	ANADONA - 80175349005	150	PCT	R\$ 5,71	R\$ 856,50
	149	LUVA GINECOLÓGICA ESTÉRIL	DESCARPACK - 10330669131	600	PCT	R\$ 8,9341	R\$ 5.360,46
	158	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE	MADEITEX - 80950310010	2880	UN	R\$ 0,26	R\$ 748,80
	170	SERINGA 5 ML SEM AGULHA COM BICO SLIP	SR I. - 80026180029	12000	UN	R\$ 0,1086	R\$ 1.303,20
	171	SERINGA 10 ML SEM AGULHA COM BICO SLIP	SR I. - 80026180029	12000	UN	R\$ 0,1749	R\$ 2.098,80
	172	SERINGA 20 ML SEM AGULHA COM BICO SLIP	SR I. - 80026180029	5000	UN	R\$ 0,289	R\$ 1.445,00
Total do licitante						R\$ 52.199,51	
ATUAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - 45.293.736/0001-33	16	ALCOOL 70%	Alcohiper / Frasco 1 L	2000	L	R\$ 4,34	R\$ 8.680,00
	62	COLETOR DE URINA FEMININO	Letomed / Coletor Feminino	800	UN	R\$ 0,29	R\$ 232,00
	63	COLETOR DE URINA MASCULINO	Letomed / Coletor Masculino	500	UN	R\$ 0,29	R\$ 145,00
	65	COLETOR DE URINA CORDÃO SISTEMA ABERTO - 2.000 ML	Letomed / Coletor Adulto	10000	UNID	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
	215	ALCOOL GEL 500ML	Hands Care / Frasco 500 ml	1000	UN	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00
Total do licitante						R\$ 16.537,00	
AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI-ME - 19.031.878/0001-12	272	TERMOMETRO DIGITAL PARA CAIXA	AUTOM / ATM TDMM	30	UN	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 1151

Ano 2024

Página 7 de 21

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 26 de Março de 2024

Total do licitante							R\$ 1.740,00
BIONDI & BUSH COMERCIAL LTDA - 52.448.548/0001-00	27	BATERIA DE LITHIUM 3V CR 17345 PARA DESFIBRILADOR ZOLL DEA	PANASONIC / LITHIUM 3V	30	UN	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
	40	CURATIVO CARVÃO ATIVADO E PRATA 6,5x9,5CM	LR / 6,5x9,5CM	300	UN	R\$ 46,28	R\$ 13.884,00
	41	CATETER URETRAL Nº 10, MASCULINO, LUBRIFICADO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO (PU) E OU ELASTÔMERO DE POLIOLEFINA, INDEFORMÁVEL, CONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTO PARA USO.	SOLIDOR / CATETER URETRAL Nº 10	2500	UN	R\$ 8,83	R\$ 22.075,00
	42	CATETER URETRAL Nº 12, MASCULINO, LUBRIFICADO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO (PU) E OU ELASTÔMERO DE POLIOLEFINA, INDEFORMÁVEL, CONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTO PARA USO.	SOLIDOR / CATETER URETRAL Nº 12	1200	UN	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00
	43	CATETER URETRAL Nº 14, MASCULINO, LUBRIFICADO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO (PU) E OU ELASTÔMERO DE POLIOLEFINA, INDEFORMÁVEL, CONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTO PARA USO	SOLIDOR / CATETER URETRAL Nº 14	1000	UN	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
	52	CAIXA BIN ORGANIZADORA GAVETEIRO EM PLÁSTICO Nº 7, MÉDINDO 220 X 340 X 175 MM, COR AZUL.	ETA / CAIXA BIN ORGANIZADORA GAVETEIRO EM PLÁSTICO Nº 7	100	UN	R\$ 15,82	R\$ 1.582,00
	80	ELETRODO PARA ESTIMULAÇÃO/DESFIBRILAÇÃO - USO ADULTO - CPR STAT PADZ	ZOLL / ELETRODO PARA ESTIMULAÇÃO/DE SFIBRILAÇÃO	120	UN	R\$ 2.412,7	R\$ 289.524,00
	81	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 6 CM X 100 M	ZERMATT / 6 CM X 100 M	100	RL	R\$ 25,664	R\$ 2.566,40
	173	SERINGA 60 ML COM BICO SONDA CATETER	MEDIX / SERINGA 60 ML COM BICO SONDA CATETER	1200	UN	R\$ 0,84	R\$ 1.008,00
	205	TESTE PARA H.PYLORI	LUCKMAN / TESTE PARA H.PYLORI	1000	UN	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
	227	EXTENSÃO OXIGÊNIO	MEDSONDA / EXTENSÃO OXIGÊNIO	350	UN	R\$ 2,09	R\$ 731,50
	240	FILTRO PARA CONCETRADOR DE OXIGÊNIO	LUMINAR / FILTRO PARA CONCETRADOR DE OXIGÊNIO	120	UN	R\$ 121,08	R\$ 14.529,60
	253	ALGODÃO EM BOLAS	FAROL / ALGODÃO EM BOLAS	1000	UN	R\$ 3,09	R\$ 3.090,00
Total do licitante							R\$ 372.400,50
C.A. SILVA TAGUAI – ME - 03.790.905/0001-09	146	LUVA LATEX - PROC. NÃO CIRURGICOS - TAM P C/ 100	INOVEN	800	UN	R\$ 14,98	R\$ 11.984,00
	147	LUVA LATEX - PROC. NÃO CIRURGICOS - TAM M C/ 100	INOVEN	1200	UN	R\$ 15,05	R\$ 18.060,00
	148	LUVA LATEX - PROC. NÃO CIRURGICOS - TAM G C/ 100	INOVEN	200	UN	R\$ 14,98	R\$ 2.996,00
Total do licitante							R\$ 33.040,00
CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI - 08.580.826/0001-89	114	GARROTE INFANTIL COM CINTO EM NYLON.	Labor / Torniquet	50	UN	R\$ 8,40	R\$ 420,00
	241	TIRA URINALISE PROTEINURIA URINA	Wama / Tira 10 áreas	3000	UN	R\$ 0,25	R\$ 750,00
Total do licitante							R\$ 1.170,00
CASEX IND DE PLÁSTICOSEPRODUTOS MÉDICOS	71	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10 X 10 CM	Casex / a1010	500	UN	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
	72	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10 X 20 CM	Casex / a1020	500	UN	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 1151

Ano 2024

Página 8 de 21

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 26 de Março de 2024

HOSPITALARES LTDA - 78.746.773/0001-09	75	CURATIVO HIDROCOLOIDE PLUS 10 X 10 CM	Casex / h110	750	UN	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
	117	GEL DE LIMPEZA PARA FERIDA COM PHMB	Casex / cg100	10	UN	R\$ 17,00	R\$ 170,00
	246	CURATIVO HIDROFIBRA COM PRATA 15 X 15 CM	Casex / HP1515	1000	UN	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
	248	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO COM PRATA 10 X 10 CM	Casex / AP1010	1000	UN	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
	249	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO COM PRATA 15 X 15 CM	Casex / AP1515	1000	UN	R\$ 43,00	R\$ 43.000,00
Total do licitante							R\$ 114.145,00
CENTRALL MULTT LTDA - 51.546.076/0001-58	51	CAIXA BIN ORGANIZADORA GAVETEIRO EM PLÁSTICO Nº 6, MEDINDO 182 X 280 X 150 MM, COR AZUL.	Gruplast	100	UN	R\$ 9,51	R\$ 951,00
Total do licitante							R\$ 951,00
CIRURGICA KLG EIRELI - 08.618.163/0001-44	193	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	JP / BOLSA	3000	BOLSA	R\$ 3,27	R\$ 9.810,00
	194	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	JP / BOLSA	2500	BOLSA	R\$ 3,77	R\$ 9.425,00
	195	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	JP / BOLSA	2000	BOLSA	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
Total do licitante							R\$ 10.908,00
CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA - 55.309.074/0001-04	28	CADARÇO PARA FIXAÇÃO DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, TAM 10 MM X 10 M	SONI / CARDAÇO SARIADO	600	UN	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00
	60	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE (PLÁSTICO RÍGIDO ANTIVAZAMENTO) COM ALÇA - 1 L	DESCARPACK / 1L C/ ALÇA	150	RL	R\$ 5,244	R\$ 786,60
	82	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 7 CM X 100 M	HOSPFLEX / 07x100	100	UNID	R\$ 31,579	R\$ 3.157,90
	109	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	MARKMED / nutrição enteral 300 ml	10000	RL	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00
	115	GEL ULTRASSOM 300 ML	MULTIGEL / ULTRA GEL ULTRA 300ML	200	UN	R\$ 3,60	R\$ 720,00
	120	GLICOSE AMPOLA 25 % 10 ML	SAMTEC / AMPOLA PLÁSTICA 10ML	200	UNID	R\$ 0,47	R\$ 94,00
	121	GLICOSE AMPOLA 50% 10 ML	SAMTEC / AMPOLA PLÁSTICA 10ML	300	UN	R\$ 0,47	R\$ 141,00
	174	SOLUÇÃO ALCOOLICA CLOREXIDINA 0,5%	VIC PHARMA / Clorexidina 0,5% Alcoólica	100	UN	R\$ 10,511	R\$ 1.051,10
	176	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL S/V N.º6	MARKMED / N°6 traqueal	4000	L	R\$ 0,48	R\$ 1.920,00
	177	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 08 SEM VALVULA - TUBO EM PVC	MARKMED / Aspiração n°8 traqueal s/ válvula	10000	UN	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
	178	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL S/ VALVULA N.º 10	MARKMED / Aspiração Traqueal n° 10	4000	UN	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00
	179	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 12 SEM VALVULA	MARKMED / Aspiração Traqueal n° 12	4000	UN	R\$ 0,5514	R\$ 2.205,60
	259	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - 100 ML	PHARMA / ChlorcleaR Alcoólica	50	UN	R\$ 2,00	R\$ 100,00
Total do licitante							R\$ 26.716,20
CIRURGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21	2	ADESIVO SEM FENESTRA TRANSPARENTE TAMANHO 6 CM X 7 CM	VITALDERME - IMPORTADO	500	UNID	R\$ 1,00	R\$ 500,00
	23	ATADURA RAYON 7,5 X 5 NÃO ESTÉRIL	MEDI HOUSE-NACIONAL	100	RL	R\$ 4,15	R\$ 415,00
	25	AVENTAL DESCARTÁVEL CIRÚRGICO TAM G	BEST FABRIL-NACIONAL	400	UN	R\$ 6	R\$ 2.400,00
	29	CANULA OROFARINGEA-GUEDEL TAM. 0	DESCARPACK - IMPORTADO	4	UN	R\$ 1,35	R\$ 5,40
	30	CANULA OROFARINGEA-GUEDEL TAM. 1	DESCARPACK-IMPORTADO	4	UN	R\$ 1,35	R\$ 5,40



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 1151
Ano 2024
Página 9 de 21

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 26 de Março de 2024

	31	CANULA OROFARINGEA-GUEDEL TAM. 2	DESCARPACK-IMPORTADO	4	UN	R\$ 1,35	R\$ 5,40
	32	CANULA OROFARINGEA-GUEDEL TAM. 3	DESCARPACK-IMPORTADO	4	UN	R\$ 1,35	R\$ 5,40
	33	CANULA OROFARINGEA-GUEDEL TAM. 4	DESCARPACK-IMPORTADO	5	UN	R\$ 1,35	R\$ 6,75
	34	CANULA OROFARINGEA-GUEDEL TAM. 5	DESCARPACK-IMPORTADO	5	UN	R\$ 1,35	R\$ 6,75
	35	CANULA ENDOTRAQUEAL TAM 2,5, COM BALÃO, ESTÉRIL.	MEDIX - IMPORTADO	20	UN	R\$ 2,95	R\$ 59,00
	36	CANULA ENDOTRAQUEAL TAM 4,5 COM BALÃO ESTÉRIL.	MEDIX-IMPORTADO	20	UN	R\$ 2,95	R\$ 59,00
	59	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 3 LITROS	FLEXPELL - NACIONAL	200	UN	R\$ 1,98	R\$ 396,00
	127	LÂMINA BISTURI Nº 10	UNIQUMED-NACIONAL	300	UN	R\$ 0,22	R\$ 66,00
	128	LAMINA BISTURI Nº 11	UNIQUMED-NACIONAL	300	UN	R\$ 0,22	R\$ 66,00
	129	LAMINA BISTURI Nº 12	UNIQUMED-NACIONAL	1200	UN	R\$ 0,22	R\$ 264,00
	130	LAMINA DE BISTURI Nº15	UNIQUMED-NACIONAL	1200	UN	R\$ 0,22	R\$ 264,00
	153	PAPEL FILME P/ ULTRASSOM UPP110	DURICO ULSTAR-NACIONAL	30	RL	R\$ 48,99	R\$ 1.469,70
	156	PAPEL PARA ECG TERMICO COMPATIVEL COM APARELHO EDAN SERIE SE 601C	TECNOPRINTT-NACIONAL	40	RL	R\$ 28,53	R\$ 1.141,20
	157	POLIFIX 2 VIAS	DESCARPACK-IMPORTADO	300	UN	R\$ 0,55	R\$ 165,00
	180	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº14 TRAQUEAL S/ VALVULA	MEDSONDA-NACIONAL	4000	UN	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00
	185	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA-NACIONAL	600	UN	R\$ 0,51	R\$ 306,00
	186	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA-NACIONAL	10000	UN	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
	187	SONDA URETRAL Nº 14	MEDSONDA-NACIONAL	6000	UN	R\$ 0,53	R\$ 3.180,00
	190	SONDA URETRAL Nº8	MEDSONDA-NACIONAL	3000	UN	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
	214	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY	KOLPLAST-NACIONAL	100	FR	R\$ 6,97	R\$ 697,00
	247	CURATIVO HIDROFIBRA COM PRATA 20 X 30 CM	EXUFIBER AG-IMPORTADO	1000	UN	R\$ 274	R\$ 274.000,00
	280	REMOVEDOR DE ADESIVO SPRAY	RIOQUIMICA REMOVEX - NACIONAL	80	UN	R\$ 35,4	R\$ 2.832,00
Total do licitante							R\$ 297.185,00
CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA - 01.328.535/0001-59	1	ABAIXADOR DE LINGUA	THEOTO / NACIONAL	200	PCT	R\$ 4,3999	R\$ 879,98
	98	ESPECULO M COM LUBRIFICANTE	KOLPLAST / NACIONAL	2000	UN	R\$ 1,469	R\$ 2.938,00
	125	INDICADOR QUIMICO 24 HS	CLEAN-UP / NACIONAL	4000	UNID	R\$ 0,17	R\$ 680,00
	191	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	UNIPHAR / NACIONAL	2000	FR	R\$ 2,13	R\$ 4.260,00
Total do licitante							R\$ 8.757,98
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0004-91	144	LUVA NITRILICA SEM TALCO TAM M	MEDIX/BLUESAIL 0080495510108 / LUVA DE PROCED NITRILICA S/TALCO AZUL TAM M 100UN	30	CX	R\$ 12,05	R\$ 361,50
	192	SORO FISIOLÓGICO 10 ML 0,9%	EQUIPLEX 1.1772.0001.009-3 / CLORETO DE SODIO 0,9% C/200AP X 10ML PL	15000	AMP	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
Total do licitante							R\$ 3.961,50
COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA - 09.315.996/0001-07	21	ATADURA CREPE 15CM X 1,2 13 FIOS	Erimar	12000	UN	R\$ 0,38	R\$ 4.560,00
	22	ATADURA CREPE 20CM X 1,2 13 FIOS	Erimar	12000	UN	R\$ 0,46	R\$ 5.520,00
Total do licitante							R\$ 10.080,00
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS	14	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 025 X 5 MM 31G	UNIQUMED	4000	UN	R\$ 0,1098	R\$ 439,20



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 1151
Ano 2024
Página 10 de 21

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 26 de Março de 2024

DIAGNÓSTICOS – 46.962.122/0003-21	15	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 32G - 0,23 X 4 MM. COMPATÍVEL COM CANETAS NOVO NORDISK, ELI LILLY, OWEN MUMFORD.	UNIQUMED	30000	UN	R\$ 0,096	R\$ 2.880,00
Total do licitante							R\$ 3.319,20
CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.550.166/0001-69	58	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 13 L	DESCARBOX	800	UN	R\$ 4,21	R\$ 3.368,00
	61	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 L – PAPELÃO	DESCARBOX	100	UN	R\$ 3,30	R\$ 330,00
	151	MASCARA PARA OXIGENIO ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO EM PVC – INFANTIL	MEDIX BRASIL	30	UN	R\$ 4,85	R\$ 145,50
	182	SONDA DE FOLEY N° 16 - 2 VIAS	MEDIX BRASIL	250	UN	R\$ 2,09	R\$ 522,50
	183	SONDA DE FOLEY N° 18 - 2 VIAS	MEDIX BRASIL	250	UN	R\$ 2,09	R\$ 522,50
	184	SONDA DE FOLEY N° 20 - 2 VIAS	MEDIX BRASIL	150	UN	R\$ 2,08	R\$ 312,00
Total do licitante							R\$ 5.200,50
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 19.316;524/0001-14	225	TORPEDO CLINICO DE OXIGÊNIO. ACOMPANHA VÁLVULA REGULADORA, UMIDIFICADOR 250 G, FLUXÔMETRO. CAPACIDADE PARA 5 LITROS	GW / 5 Litros	10	UN	R\$ 1.369,00	R\$ 13.690,00
Total do licitante							R\$ 13.690,00
DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 56.081.482/0001-06	78	DETERGENTE ENZIMÁTICO	CICLO FARMA	200	L	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00
	103	FITA CREPE 24x50M	ADERE	500	RL	R\$ 4,56	R\$ 2.280,00
	104	FITA CREPE 50MM X 50M	ADERE	500	UN	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
	155	PAPEL PARA E.C.G. 215 X 30 MTS CARDIOCARE 2000 *CARDIOTOUCH 3000	FOUR STAR	130	RL	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00
	161	PVPI DEGERMANTE	VIC PHARMA	100	L	R\$ 35,99	R\$ 3.599,00
	162	PVPI TOPICO	VIC PHARMA	100	L	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
	197	SORO RINGER LACTADO 500ML	JP	150	BOLSA	R\$ 5,44	R\$ 816,00
	257	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO TITS 150X 90X 150 - COMEM STAR 5000	FOUR STAR	60	BL	R\$ 25,60	R\$ 1.536,00
Total do licitante							R\$ 22.481,00
DOCTORMED COMERCIAL LTDA - 30.322.475/0001-65	213	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA TAMANHO 5 SEM BALÃO	VITAL GOLD / CANULA DE TRAQUEOSTOMIA	10	UN	R\$ 70,5433	R\$ 705,433
Total do licitante							R\$ 705,433
DORA MEDICAMENTOS LTDA – EPP - 30.936.479/0001-33	86	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	BIOSANI	10000	UN	R\$ 0,849	R\$ 8.490,00
	196	SORO GLICOSADO 5% 250ML	JP	300	BOLSA	R\$ 4,119	R\$ 1.235,70
Total do licitante							R\$ 9.725,70
EXCLUSIVA MEDIC - 37.630.133/0001-51	132	LAMINA BISTURI N° 23	Medix	500	UN	R\$ 0,227	R\$ 113,50
	164	SCALP 19	Medix	300	UN	R\$ 0,32	R\$ 96,00
	167	SCALP 25	Medix	800	UN	R\$ 0,24	R\$ 192,00
	168	SCALP 27	Medix	300	UN	R\$ 0,32	R\$ 96,00
Total do licitante							R\$ 497,50
EXPAND MEDICO HOSPITALAR LTDA - 00.844.672/0001-83	274	PLACA CURATIVA AUTO-ADESIVA DE ESPUMA 15X15	Silicare / s72066	500	UN	R\$ 84,50	R\$ 42.250,00
Total do licitante							R\$ 42.250,00
GLOBAL MAT DISTRIBUIDORA - 22.763.061/0001-43	45	CATETER INTRAVENOSO N° 14	MEDIX	200	UN	R\$ 0,89	R\$ 178,00
	46	CATETER INTRAVENOSO N° 16	MEDIX	200	UN	R\$ 0,87	R\$ 174,00
	47	CATETER INTRAVENOSO N° 18	VITAL	250	UN	R\$ 0,65	R\$ 162,50
	48	CATETER INTRAVENOSO N° 20	VITAL	300	UN	R\$ 0,65	R\$ 195,00
	49	CATETER INTRAVENOSO N° 22	VITAL	300	UN	R\$ 0,65	R\$ 195,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 1151
Ano 2024
Página 11 de 21

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 26 de Março de 2024

	50	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	MEDIX	200	UN	R\$ 0,65	R\$ 130,00
	53	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 05 SEM BALÃO, 5 MM / 6,9 MM, TIPO PORTEX	MEDIX	25	UN	R\$ 44,99	R\$ 1.124,75
	221	MASCARA FACIAL PFF3 SEM VALVULA	DELTAPLUS	500	UN	R\$ 1,50	R\$ 750,00
	222	OCULOS DE PROTEÇÃO	MEDIX	300	UN	R\$ 2,98	R\$ 894,00
	230	TORNIQUETE TÁTICO APH (ATENTENDO PRÉ HOSPITALAR) PARA OCLUSÃO DO FLUXO SANGUINEO	ALPHABRAVO	4	UN	R\$ 63,9667	R\$ 255,8668
	232	MACACÃO DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL MANGA LONGA COM CAPUZ TAMANHO G	DESCARPACK	50	UN	R\$ 16,55	R\$ 827,50
	233	MACACÃO DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL MANGA LONGA COM CAPUZ TAMANHO GG	DESCARPACK	50	UN	R\$ 16,55	R\$ 827,50
	267	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº6 COM CUFF	VITAGOLD	30	UN	R\$ 14,00	R\$ 420,00
Total do licitante							R\$ 6.134,1168
GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 17.472.278/0001-64	218	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, TRÊS CAMADAS, COM ELÁSTICO, COM CLIPS NASAL, COR BRANCA	Descarpack	100000	UN	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
	270	SERINGA 1 ML SEM AGULHA COM BICO SLIP - GRADUADA EM 0,1 ML	Rymco	30000	UN	R\$ 0,088	R\$ 2.640,00
Total do licitante							R\$ 9.640,00
GOLDMED IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 28.215.470/0001-91	245	CURATIVO HIDROFIBRA COM PRATA 10 X 10 CM	Pharmaplast / Fibrosol Ag Non Adhesive - FibAgEx 1010	1000	UN	R\$ 30,99	R\$ 30.990,00
Total do licitante							R\$ 30.990,00
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57	85	EQUIPO MACRO GOTAS PARA INFUSAO VENOSA	glomed - anvisa 0.080.273.450.01-8	2000	UN	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00
	88	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	PREMIUM - ANVISA 0.080.275.310.02-2	100	UN	R\$ 54,03	R\$ 5.403,00
	89	ESFIGMOMANOMETRO COM ESTETOSCOPIO ADULTO.	PREMIUM - ANVISA 0.080.275.310.02-2	100	UN	R\$ 65,54	R\$ 6.554,00
	100	ESTETOSCOPIO ADULTO, COM TUDO MOLDADO EM PVC.	premium - anvisa 0.080.275.310.04-6	40	UN	R\$ 11,25	R\$ 450,00
Total do licitante							R\$ 13.467,00
INNOVA PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - 41.125.429/0001-92	229	ELETRODO MULTIFUNÇÃO ADULTO, COMPATÍVEL COM CMOS-DRAKE (MODELO NOVO) CONECTOR PRETO	CMOS DRAKE / F7988W - ADUL	200	UN	R\$ 499,00	R\$ 99.800,00
Total do licitante							R\$ 99.800,00
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - 49.228.695/0001-52	6	AGUA PARA INJEÇÃO 10 ML / AMP	EQUIPLEX/GO / AGUA P/INJECAO 1APX10ML	1200	AMP	R\$ 0,24	R\$ 288,00
	37	CANULA ENDOTRAQUEAL TAM 6,0 COM BALÃO ESTÉRIL.	MEDIX / TUBO(SONDA) ENDO.C/B 6,0 MEDIX	20	UN	R\$ 3,10	R\$ 62,00
	38	CANULA ENDOTRAQUEAL TAM 7,5 COM BALÃO ESTÉRIL.	MEDIX / TUBO(SONDA) ENDO.C/B 7,5 MEDIX	20	UN	R\$ 3,10	R\$ 62,00
	39	CURATIVO CARVÃO ATIVADO 10,5x10,5CM	VITA MEDICAL / CURATIVO CARVAO ATIVADO PRATA 10,5X10,5 CM 1UN	350	UN	R\$ 14,58	R\$ 5.103,00
	79	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA MASCULINO, LÁTEX, N. 5	INOVATEX / DISPOSITIVO INC.UR.URITEX N.5 S/EXT.4UN	500	UN	R\$ 1,86	R\$ 930,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 1151
Ano 2024
Página 12 de 21

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 26 de Março de 2024

	126	JOGO DE CINTOS 3 UNID	PROTMED / CINTO P/PRANCHA RESGATE C/3 PECAS(*)	20	JG	R\$ 20,59	R\$ 411,80
	160	PROTETOR OCULAR INFANTIL	CRAL / CURATIVO OCULAR INF.20UN COPERTINA	1000	UN	R\$ 0,80	R\$ 800,00
	206	TUBO DE LATEX N° 200 - GARROTE - PCT C/ 15 MTS	LEMGRUBER / TUBO LATEX ORDEM 200 1METRO	2	PCT	R\$ 30,00	R\$ 60,00
	226	TUBO DE SILICONE OXIGÊNIO 6X10MM ROLO 15 METROS.	KINNER / TUBO SILICONE ORDEM 203 1METRO	10	UN	R\$ 115,00	R\$ 1.150
Total do licitante							R\$ 8.866,80
M TESTA ATACADO LTDA - 43.044.418/0001-03	220	MASCARA FACIAL PFF2 SEM VALVULA	PRPORIA	500	UN	R\$ 0,38	R\$ 190,00
	231	MACACÃO DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL MANGA LONGA COM CAPUZ TAMANHO M	PROPRIA	50	UN	R\$ 18,89	R\$ 944,50
	234	MACACÃO DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL MANGA LONGA COM CAPUZ TAMANHO EXG	PROPRIA	50	UN	R\$ 19,44	R\$ 972,00
Total do licitante							R\$ 2.106,50
M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 03.402.979/0001-12	106	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M	Luna Fral	37000	UN	R\$ 1,21	R\$ 44.770,00
	107	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G	Luna Fral	51000	UN	R\$ 1,21	R\$ 61.710,00
	108	FRALDA GERIATRICA TAMANHO GG	Luna Fral	56500	UN	R\$ 1,30	R\$ 73.450,00
	154	PAPEL LENÇOL 50x50	Luna Paper	1800	RL	R\$ 5,21	R\$ 9.378,00
Total do licitante							R\$ 189.308,00
MAMED COMERCIAL LTDA EPP - 21.608.296/0001-06	3	AMBU REANIMADOR ADULTO COMPLETO	safti	4	UN	R\$ 94,80	R\$ 379,20
	4	AMBU REANIMADOR PEDIATRICO COMPLETO	farmatex	4	UN	R\$ 98,00	R\$ 392,00
	203	TERMOMETRO DIGITAL	g-tech	400	UN	R\$ 8,15	R\$ 3.260,00
	265	OXÍMETRO DIGITAL DEDO MEDIDOR SATURAÇÃO	prime health	30	UN	R\$ 26,00	R\$ 780,00
Total do licitante							R\$ 4.811,20
MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA / 07.295.038/0001-88	76	CURATIVO COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, TAM 10 X 10 CM.	Urgo / URGOCLEAN AG 10 CM X 10 CM	500	UN	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00
	77	CURATIVO COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, TAM 15 X 15 CM.	Urgo / URGOCLEAN AG 15 CM X 15 CM	500	UN	R\$ 141,55	R\$ 70.775,00
	116	GEL PARA CURATIVO COMPOSTO POR NO MÍNIMO AGLINATO DE CALCIO E SÓDIO, CARBOXIMETILCELOULOSE, APRESENTADO EM GEL, NÃO ESTÉRIL.	Curatec / HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO 85 G	250	UN	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
	209	ACESSÓRIO PARA ESTOMIA ANEL PLANO, DIAMETRO 48MM, ESPESSURA 4,5MM	Hollister / ADAPT CERARING PLANO (48MM)	160	UN	R\$ 15,94	R\$ 2.550,40
	210	BOLSA PARA UROSTOMIA TRANSPARENTE, DRENÁVEL, FLANGE 44 MM	Hollister / BOLSA P/ ESTOMA COM FLANGE DE 44MM URINÁRIA	160	UN	R\$ 33,3	R\$ 5.328,00
	211	BARREIRA DE PELE CONVEXA, BORDA ADESIVA, FLANGE 44 MM RECORTÁVEL 25 MM, SIST 2 PEÇAS PARA OSTOMIA	Hollister / CONVEXA CERAPLUS C/ ADESIVO RECORTÁVEL ATÉ 25MM	160	UN	R\$ 39,64	R\$ 6.342,40
Total do licitante							R\$ 133.995,80
MEDPAPER COMÉRCIO DE MATERIAS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI / 15.311.878/0001-15	119	GLICONATO DE CLOREXIDINE 2%	RIOQUIMICA	180	L	R\$ 13,74	R\$ 2.473,20
	273	CLOREXIDINA 0,12%	RIOQUIMICA	60	FR	R\$ 17,69	R\$ 1.061,40
	275	CREME BARREIRA LIPOFÍLICO	ATHIVIE	60	UN	R\$ 28,58	R\$ 1.714,80
Total do licitante							R\$ 5.249,40



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 1151
Ano 2024
Página 13 de 21

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 26 de Março de 2024

MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 10807173000170	111	GLUTARALDEIDO 2%	glutamax / glutamax	120	L	R\$ 57,95	R\$ 6.954,00
	112	INATIVADOR PARA GLUTARALDEIDO	inativador glutamax / inativador glutamax	25	UN	R\$ 38,00	R\$ 950,00
	256	ABSORVENTE INTIMO FEMININO	MULHER ATIVA / MULHER ATIVA	6000	UN	R\$ 1,98	R\$ 11.880,00
Total do licitante							R\$ 19.784,00
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT MÉDICO LTDA - 36757380000150	26	BANDAGEM ANTISEPTICA	CIEX / CIEX	200	PCT	R\$ 10,44	R\$ 2.088,00
	83	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 12 CM X 100 M	CIEX / CIEX	100	RL	R\$ 46,54	R\$ 4.654,00
	84	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 15 CM X 100 M	CIEX / CIEX	100	RL	R\$ 57,5	R\$ 5.750,00
	87	ESCOVINHA GINECOLOGICA ESTERIL	CRAL / CRAL	7000	UN	R\$ 0,37	R\$ 2.590,00
	93	ESPARADRAPO MICROPORE 100MM X 10M	WILTEX / WILTEX	500	RL	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00
	95	ESPATULA DE AYRES ESTILO C/100	ESTILO / ESTILO	100	PCT	R\$ 9,00	R\$ 900,00
	97	ESPECULO M	KOLPLAST / KOLPLAST	5000	UNID	R\$ 1,061	R\$ 5.305,00
	99	ESPECULO P	KOLPLAST / KOLPLAST	3000	UN	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00
	133	LAMINA MICROSCOPICA C/ PONTA FOSCA C/ 50	WILTEX / WILTEX	60	CX	R\$ 5,40	R\$ 324,00
Total do licitante							R\$ 28.111,00
MG FLEX LTDA - 43121365000187	143	LUVA LATEX SEM PÓ PROCEDIMENTO TAM G.	MEDIX / MEDIX	200	CX	R\$ 17,41	R\$ 3.482,00
	150	MASCARA PARA OXIGENIO ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO EM PVC - ADULTO	OLIMED / OLIMED	30	UNID	R\$ 3,98	R\$ 119,40
	216	CONJUNTO COMPLETO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	MULTI / MULTI	100	UN	R\$ 4,69	R\$ 469,00
	217	CONJUNTO COMPLETO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	MULTI / MULTI	100	UN	R\$ 4,69	R\$ 469,00
	244	FRASCO PARA COLETA/ ARMAZENAMENTO DE AMOSTRA PARA BIOPSIA 10 ML	J PROLAB / J PROLAB	500	UN	R\$ 0,54	R\$ 270,00
	255	LANTERNA DE PUPILA LED BRANCA	BIOLAND / BIOLAND	20	UN	R\$ 14,58	R\$ 291,60
Total do licitante							R\$ 8.8582,00
NEGI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 37182085000186	90	ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL ADULTO	JZK / ESFIGO DIGITAL	50	UN	R\$ 86,90	R\$ 4.345,00
	254	TERMÔMETRO DIGITAL INFRA-VERMELHO DE TESTA	KX3 / TERMOMETRO TESTA	30	UN	R\$ 29,99	R\$ 899,70
Total do licitante							R\$ 5.244,70
OBEN COMERCIAL LTDA - 37502052000176	224	REPELENTE DE INSETO COM ICARIDINA	HENLAU / HENLAU	800	FR	R\$ 21,79	R\$ 17.432,00
	269	SENSOR PARA MONITORAMENTO DE GLICOSE	FREESTYLE / FREESTYLE	60	UN	R\$ 306,3	R\$ 18.378,00
Total do licitante							R\$ 35.810,00
PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41141956000190	124	INDICADOR BIOLOGICO 24 HS	21 / CX C/10	2000	UN	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
Total do licitante							R\$ 4.400,00
PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 30888187000172	102	FITA CREPE 16x50	CIEX / CIEX	500	RL	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
Total do licitante							R\$ 1.400,00
PETINELI DISTRIBUIDORA DE MAT MEDICO	228	PÁ ADESIVA ADULTO DESCARTÁVEL - CARDIOMAX/DUALMAX/APOL US/ISIS PARA DESFIBRILAÇÃO	CONMED / ELETRODO	20	UN	R\$ 254,60	R\$ 5.092,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 1151
Ano 2024
Página 14 de 21

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 26 de Março de 2024

HOSPITALAR LTDA - 74913278000196	268	ELETRODO ADESIVO PARA DESFIBRILADOR DEA ADULTO - INTRAMED	CONMED / ELETRODO	12	UN	R\$ 242,25	R\$ 2.907,00
Total do licitante							R\$ 7.999,00
PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - 29700587000123	131	LAMINA BISTURI C/ CABO Nº 15	MEDIX / Lâmina bisturi c/ cabo nº 15	600	UN	R\$ 2,61	R\$ 1.566,00
	152	MEDIDOR DE PICO DE FLUXO REUTILIZÁVEL	MEDICATE / Medidor de pico de fluxo reutilizável	10	UN	R\$ 174,97	R\$ 1.749,70
	207	TUBO ESTERIL SECO COM ROSCA GRADUADO 15 ML	VACUPLAST / Tubo estéril seco com rosca graduado 15 ml	10000	UN	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
	250	FORMOL LIQUIDO	ICARAI / Formol 10%. Formol LIQUIDO tamponado 10% (v/v) f	10	L	R\$ 16,14	R\$ 161,40
	251	MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL 3 CAMADAS COR ROSA	MEDIX / Máscara cirúrgica descartável tripla na cor rosa.	1000	UN	R\$ 0,18	R\$ 180,00
	252	MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL 3 CAMADAS COR AZUL	MEDIX / Máscara cirúrgica descartável tripla na cor azul.	1000	UN	R\$ 0,16	R\$ 160,00
Total do licitante							R\$ 8.717,10
QUARTIMED HOSPITALAR LTDA - 39774113000180	73	CURATIVO DE ESPUMA 10 x 20 CM	SMITH & NEPHEW / ALLEVYN NON ADHESIVE	350	UN	R\$ 60,00	R\$ 21.000,00
	74	CURATIVO DE PRATA NANOCISTALINA 10 x 20 CM	SMITH & NEPHEW / ACTICOAT FLEX 3	300	UN	R\$ 142,00	R\$ 42.600,00
	118	LIQUIDO DE LIMPEZA COM PHMB	DBS / PIELSANA POLIHEXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA	100	FR	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
Total do licitante							R\$ 67.500,00
ROSICLER CIRÚRGICA LTDA - 57365116000141	54	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO PP	APH / EMBALAGEM INDIVIDUAL	50	UN	R\$ 11,34	R\$ 567,00
	55	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO P	APH / EMBALAGEM INDIVIDUAL	100	UN	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00
	56	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO M	APH / EMBALAGEM INDIVIDUAL	50	UN	R\$ 11,55	R\$ 577,50
	57	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO G	APH / EMBALAGEM INDIVIDUAL	50	UN	R\$ 12,19	R\$ 609,50
	92	ESPARADRAPO MICROPORE 12 X 10 M	WILTEX / ROLO	500	RL	R\$ 1,45	R\$ 725,00
	94	ESPARADRAPO MICROPORE 50 X 10 M	WILTEX / ROLO	500	RL	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00
	199	TALA ARAMADA REVESTIDA EM E.V.A. TAM. M - LARANJA	APH / EMBALAGEM INDIVIDUAL	40	UN	R\$ 8,78	R\$ 351,20
	200	TALA ARAMADA REVESTIDA EM E.V.A. TAM.G - VERDE	APH / EMBALAGEM INDIVIDUAL	40	UN	R\$ 10,60	R\$ 424,00
	201	TALA ARAMADA REVESTIDA EM E.V.A. TAM.GG - AMARELO	APH / EMBALAGEM INDIVIDUAL	40	UN	R\$ 16,34	R\$ 653,60
	202	TALA ARAMADA REVESTIDA EM E.V.A. TAM.P - AZUL	APH / EMBALAGEM INDIVIDUAL	40	UN	R\$ 7,40	R\$ 296,00
	219	MASCARA FACIAL PFF1 SEM VAVULA	INTRAB / EMBALAGEM INDIVIDUAL	500	UN	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00
	238	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO POLIETILENO.	APH / EMBALAGEM INDIVIDUAL	6	UN	R\$ 389,99	R\$ 2.339,94
	260	MANTA TERMICA ALUMINIZADA 1,40 X 2,10 CM	APH / EMBALAGEM INDIVIDUAL	300	UN	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 1151
Ano 2024
Página 15 de 21

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 26 de Março de 2024

	261	MOCHILA DE RESGATE PADRÃO SAMU VERMELHA	APH / EMBALAGEM INDIVIDUAL	3	UN	R\$ 129,00	R\$ 387,00
	262	MOCHILA DE RESGATE PADRÃO SAMU VERDE	APH / EMBALAGEM INDIVIDUAL	3	UN	R\$ 129,00	R\$ 387,00
	263	MOCHILA DE RESGATE PADRÃO SAMU AZUL	APH / EMBALAGEM INDIVIDUAL	3	UN	R\$ 129,00	R\$ 387,00
	264	MOCHILA DE RESGATE PADRÃO SAMU AMARELA	APH / EMBALAGEM INDIVIDUAL	3	UN	R\$ 129,00	R\$ 387,00
Total do licitante							R\$ 13.833,74
SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – 34686134000120	135	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELASTICO	MARCA PROPRIA / TNT	6000	UN	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00
Total do licitante							R\$ 5.280,00
SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 05847630000110	5	AGUA OXIGENADA 10 VOL	RIOQUÍMICA / NACIONAL	200	L	R\$ 4,38	R\$ 876,00
	17	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRS.	CREMER / NACIONAL	200	RL	R\$ 13,41	R\$ 2.682,00
	91	ESPARADRAPO 10x4,5	CREMER / NACIONAL	250	RL	R\$ 8,07	R\$ 2.017,50
	96	ESPECULO GRANDE	MEDGRAN / NACIONAL	500	UN	R\$ 1,36	R\$ 680,00
	175	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL 12	MARKMED / NACIONAL	300	UN	R\$ 7,64	R\$ 2.292,00
	181	SONDA DE FOLEY Nº 14 - 2 VIAS	MEDIX / IMPORTADO	100	UN	R\$ 2,10	R\$ 210,00
	239	SONDA RETAL Nº 8	MARKMED / NACIONAL	60	UN	R\$ 0,57	R\$ 34,20
	243	SONDA NASOGASTRICA Nº 08	MARKMED / NACIONAL	100	UN	R\$ 0,69	R\$ 69,00
	258	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - 100 ML	RIOQUÍMICA / NACIONAL	50	FR	R\$ 2,44	R\$ 122,00
	271	SONDA DE ASPIRAÇÃO VALVULADA Nº 10	MARKMED / NACIONAL	3000	UN	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00
Total do licitante							R\$ 10.902,70
SOTEX SERVICOS DE INDUSTRIALIZACAO LTDA - 45820113000171	20	ATADURA CREPE 10CM X 1,2 13 FIOS	DEFERTEX / DEFERTEX	15000	UN	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
	70	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5X 7,5 13 FIOS	DEFERTEX / DEFERTEX	600	PCT	R\$ 14,73	R\$ 8.838,00
Total do licitante							R\$ 13.338,00
SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 47292400000181	145	LUVA LATEX - PROC. NÃO CIRURGICOS - TAM PP C/ 100	MEDIX	500	CX	R\$ 14,95	R\$ 7.475,00
Total do licitante							R\$ 7.475,00
SSP COMERCIAL DIAMANTE LTDA - 51997965000131	105	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P	Vitacare / FRALDA GERIÁTRICA P	17500	UN	R\$ 1,32	R\$ 23.100,00
Total do licitante							R\$ 23.100,00
TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 21831246000185	123	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ANATOMICO 4 REGULAGENS - ADULTO	TECH-SUL / TECH- SUL	25	UN	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00
	204	TESOURA RESGATE PONTA ROMBA	SAFER / SAFER	30	UN	R\$ 28,00	R\$ 840,00
Total do licitante							R\$ 2.715,00
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MECIDO HOSPITALAR EIRELI - 22862531000126	7	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	TKL / TKL	15000	UN	R\$ 0,048	R\$ 720,00
	8	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5	TKL / TKL	30000	UN	R\$ 0,048	R\$ 1.440,00
	9	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	TKL / TKL	60000	UN	R\$ 0,048	R\$ 2.880,00
	10	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8	TKL / TKL	15000	UN	R\$ 0,048	R\$ 720,00
	11	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7	TKL / TKL	20000	UN	R\$ 0,048	R\$ 960,00
	12	AGULHA DESCARTAVEL 30X8	TKL / TKL	6000	UNID	R\$ 0,05	R\$ 300,00
	13	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	TKL / TKL	15000	UN	R\$ 0,05	R\$ 750,00
	64	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - 2000 ML	TKL / TKL	500	UN	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Edição nº 1151
Ano 2024
Página 16 de 21

www.taquarituba.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 26 de Março de 2024

	136	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE AGE (ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) COM VIT. A E	MAYBEN / MAYBEN	2000	FR	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
	137	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	ABL / ABL	2000	PAR	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
	138	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	ABL / ABL	1000	PAR	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
	139	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	ABL / ABL	600	PAR	R\$ 1,00	R\$ 600,00
	140	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	ABL / ABL	400	PAR	R\$ 1,00	R\$ 400,00
	159	PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO 52MM	RILEX / RILEX	100000	UN	R\$ 0,26	R\$ 26.000,00
	169	SERINGA 3 ML SEM AGULHA COM BICO SLIP - GRADUADA EM 0,5ML	SR / SR	70000	UN	R\$ 0,087	R\$ 6.090,00
Total do licitante							R\$ 51.285,00
VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 37882886000154	163	ROLETE DE ALGODÃO C/ 100 UN	QUALYBLESS / QUALYBLESS	800	PCT	R\$ 2,55	R\$ 2.040,00
	165	SCALP 21	MEDIX / MEDIX	1000	UN	R\$ 0,19	R\$ 190,00
	166	SCALP 23	MEDIX / MEDIX	1000	UN	R\$ 0,19	R\$ 190,00
	188	SONDA URETRAL Nº 16	FOYOMED / FOYOMED	500	UN	R\$ 0,56	R\$ 280,00
	189	SONDA URETRAL Nº 18	FOYOMED / FOYOMED	500	UN	R\$ 0,59	R\$ 295,00
Total do licitante							R\$ 2.995,00
VR VALADARES SUPRIMENTOS EIRELI-ME - 15442606000154	235	PLACA PROTETORA DE PELE, ABSORVE A UMIDADE, MINIMIZA OS RISCOS DE MACERAÇÃO DE PELE.	COLOPLAST / BRAVA	80	UN	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
	236	SPRAY BARREIRA DE PELE	COLOPLAST / BRAVA	80	FR	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
	276	BOLSA ESTOMA 1 PEÇA	COLOPLAST / SENSURA	200	UN	R\$ 29,29	R\$ 5.858,00
Total do licitante							R\$ 13.858,00

Foram fracassados os itens 212, 223, 237, 266, 277, 278 e 279. Ao Coordenador Municipal de Compras para as providências sequenciais necessárias. Publique-se. ÉDER MIANO PEREIRA - Prefeito Municipal. Assinado digitalmente em 25/03/2024.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. PROCESSO ADM. LICITATÓRIO Nº 015/2024. Éder Miano Pereira, Prefeito Municipal de Taquarituba (SP), no exercício das atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados que foi ratificada a decisão do Pregoeiro e que foi **ADJUDICADO e HOMOLOGADO** o PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2024, **OBJETO:** "Aquisição de Incubadora para transporte de recém nascidos, conforme Termo de Referência e solicitação da Coordenadoria Municipal da Saúde", declarando vencedora da presente licitação do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM** a empresa:

FANEM LTDA
61.100.244/0001-30

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO MINIMA	MARCA	VALOR
01	01	Incubadora de transporte para recém nascidos, contendo todos os requisitos de isolamento e temperatura, umidade e concentração de oxigênio no interior da cúpula em condições uniformes, dentro de parâmetros normatizados, garantindo a remoção do paciente de forma segura e eficiente, devendo possuir as certificações necessárias. Detalhamento: 1 Equipamento deve possuir cúpula construída em acrílico transparente, com paredes duplas em sua superfície para proteção do paciente contra perda de calor; Estrutura da incubadora dotada de alças para transporte e dois suportes para cilindros de gases medicinais; 2 Acoplada a suporte do tipo maca retrátil, adequada para transporte extra hospitalar, com os devidos ajustes e travas para ambulância; 3 Deverá possuir três portas de acesso, sendo frontal e posterior rebatíveis e uma lateral;	FANEM IT 158 TS	R\$ 34.930,00



	4 Possuir no mínimo 04 portinholas com guarnições autoclaváveis em silicone atóxico e 1 orifício lateral para passagem de tubos, sensores e conectores, podendo ser portinhola tipo íris ou passador duplo; 5 Para-choque que protege todo o perímetro da incubadora; 6 Deve possuir leito removível em material plástico com dimensões que permitam adequada ergonomia para cintos de segurança em material macio e resistente, de fácil ajuste; 7 Deve possuir colchão removível e de material atóxico e autoextinguível com espuma com densidade adequada; 8 Umidificação através de espuma sob o leito; 9 Iluminação auxiliar com haste flexível para ajuste do foco; 10 Deve possuir filtro de retenção bacteriológico na entrada de ar da incubadora; 11 Deverá permitir uma taxa de concentração de O₂ de no mínimo 60% em uso com fluxômetro; 12 Painel de controle deve proporcionar a monitorização térmica do ambiente do paciente, possuir controle microprocessado de temperatura de ar do ambiente interno da incubadora e controle de temperatura do neonato mediante um sensor de temperatura de pele; 13 Deve possuir alarmes para falta de energia elétrica, falta de energia da bateria, falta de circulação de ar, alta/baixa temperatura do ar, sensor do RN desconectado e bateria baixa; 14 Possuir painel com indicação visual dos alarmes, indicação do modo de alimentação (rede elétrica ou bateria), indicação das temperaturas do ar interno da cúpula, indicação da temperatura medida no sensor de temperatura de pele. 15 Possuir tecla para silenciamento de alarmes e para travamento do teclado; 16 Deve possuir bateria recarregável com autonomia de pelo menos 4 horas, com carregador para carregamento automático da bateria quando o equipamento estiver conectado à rede elétrica; 17 Índice de proteção contra penetração de água de e partículas sólidas de no mínimo IP22; 18 A incubadora deverá possuir um conjunto de reanimação embutido na estrutura do equipamento, composto por um ressuscitador infantil, que permite o ajuste da Pressão de Pico Inspiratória (PIP), Pressão Máxima de Segurança e Pressão Positiva Expiratória Final (PEEP), acompanhado de 1 pulmão de ensaio, 1 mangueira de fornecimento de gás, 1 conjunto de três máscaras de silicone de tamanhos variados e 1 circuito do paciente com peça T de Ayre. 19 Deverá acompanhar o equipamento no mínimo: 1 suporte/prateleira construída em aço inoxidável para colocação de monitores, bombas de infusão e outros objetos; 1 sensor de temperatura de pele, 1 suporte de soro, 10 filtros de ar e 2 cilindros de oxigênio do tipo "E" em alumínio, ambos com válvulas redutoras e fluxômetros.		
--	--	--	--

Ao Coordenador Municipal de Compras para as providências sequenciais necessárias. Publique-se. ÉDER MIANO PEREIRA - Prefeito Municipal. Assinado digitalmente em 25/03/2024.



Prefeitura Municipal De Taquarituba

Secretaria

Decretos

DECRETO N.º 97, DE 26 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o disposto na Lei Complementar n.º 103, de 10/11/2009,

DECRETA:

Artigo 1º O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS fica composto pelos seguintes membros:

I – Representantes da Coordenadoria Municipal da Ação Social

Titular: Tatiana dos Santos Simões

Suplente: Caroline Milioni Gomes Chamorro

II – Representantes da Coordenadoria Municipal da Saúde

Titular: Maria Cláudia Franco Pereira Gomes

Suplente: Regiane Dognani

III – Representantes da Coordenadoria Municipal da Educação

Titular: Maria Clara Richter de Oliveira

Suplente: Daniele Cristina Tristão Soares

IV – Representantes da Coordenadoria de Planejamento e Finanças

Titular: Nayara Maria Vieira

Suplente: Suzana Aparecida dos Santos

V – Representantes dos Usuários ou de Organizações de Usuários de Assistência Social

Titular: Thaires Aparecida dos Santos Moreira

Suplente: Maria Eduarda Duarte Batista da Silva

VI – Representantes de Entidades e Organizações de Assistência Social

Titular: Natássia Fernanda do Nascimento Camargo

Suplente: Maria Isabel Silva

VII – Representantes de Entidades e Organizações de Assistência Social

Titular: Iracema Vaz Mariano Righetto

Suplente: Isabela Steinert

VIII – Representantes dos Trabalhadores na Área da Assistência Social

Titular: Juliana Cristina Silva

Suplente: Lisandra Cristina Roberto Alves

Artigo 2.º Os membros do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS não receberão nenhuma gratificação, e os seus serviços serão considerados de alta relevância para o município.

Artigo 3.º O período do mandato corresponde a 17/04/2023 a 16/04/2025.

Artigo 4.º Fica revogado o Decreto n.º 151, de 20 de abril de 2023.

Artigo 5.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

P.M. de Taquarituba, 26 de março de 2024.

EDER MIANO PEREIRA
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria da P.M., data supra.

LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES
Secretária Administrativa



DECRETO N.º 98, DE 26 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre reorganização de Pontos de Táxi no município e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais;

DECRETA:

Artigo 1.º Fica reorganizado os pontos de táxi no município de Taquarituba, na seguinte conformidade:

N.º	LOCAL	VAGAS
PONTO 01	PRAÇA SÃO ROQUE	11
PONTO 02	RODOVIÁRIA	7
PONTO 03	SANTA CASA	10
PONTO 05	VILA SÃO VICENTE	1
PONTO 06	BAIRRO ALEIXOS	1
PONTO 07	RUA AGOSTINHO GOBBO	1
PONTO 08	PARQUE SÃO ROQUE	3
PONTO 09	PRAÇA JOÃO CLÍMACO	7
PONTO 10	PORTO TAQUARI	1
PONTO 11	AVENIDA CEL. JOÃO QUINTINO	3
PONTO 12	VILA SANTA RITA DE CÁSSIA	2
PONTO 14	RUA ACÁCIO GOMES	1
PONTO 15	RUA ALEXANDRE DE CAMPOS	1
PONTO 16	BAIRRO PEDRO BARROS	1

Artigo 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto n.º 075/2013.

P.M. de Taquarituba, 26 de março de 2024.

ÉDER MIANO PEREIRA
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria da P.M., data supra.

LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES
Secretária Administrativa



DECRETO N.º 99, DE 26 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre permissão de uso de Ponto de Táxi.

OPREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1.º Fica concedida a permissão de uso de Ponto de Táxi nº 11, localizado na Avenida Cel. João Quintino, Centro, ao senhor ANTONIO CÉSAR DA SILVA, portador do RG nº 239.142.305.

Artigo 2.º O permissionário terá o prazo de 30 (trinta) dias para a entrada da documentação do veículo junto à Lançadoria da Prefeitura Municipal sob pena de cancelamento da permissão.

Artigo 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

P.M. de Taquarituba, 26 de março de 2024.

ÉDER MIANO PEREIRA
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria da P.M., data supra.

LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES
Secretária Administrativa



Prefeitura Municipal De Taquarituba

Secretaria

Portarias

PORTARIA CMA Nº 86, DE 26 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre Concessão de Gratificação pelo Nível Universitário.

O COORDENADOR MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar n.º 293, de 04/10/21,

RESOLVE:

Artigo 1º Conceder à servidora abaixo relacionada, gratificação de nível universitário, correspondente a 10% (dez por cento) de seu salário, de conformidade com o parágrafo 2.º do inciso XI, do artigo 78, da Lei Complementar n.º 25/2004:

SERVIDORA	CARGO
ROSIMÉLIA APARECIDA CORREIA LEAL	PAJEM

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

P.M. de Taquarituba, em 26 de março de 2024.

EDUARDO JOSÉ GUILHERME BRISOLA DOS SANTOS
Coordenador Municipal de Administração

Registrada e Publicada na Secretaria da P.M., data supra.

LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES
Secretária Administrativa